
Or.V.0062- 102/ 08

Protokół Nr 102/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 7 sierpnia 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 7 sierpnia
2008  roku,  o  godz.  1300  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie  wniosku  do  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie  o  wydanie
postanowienia o możliwości podziału działki nr geodezyjny 6059.

3. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogę powiatową.

4. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

5. Zapoznanie  się  z  wnioskami  i  opiniami  Komisji  Stałych  Rady  Powiatu
Białostockiego.

6. Rozpatrzenie  pisma  Przedsiębiorstwa  Eksploatacji  Ulic  i  Mostów  w
sprawie zwiększenia wartości zakresu prac na drodze Grabówka – Zielona
– Ciasne – Ogrodniczki.

7. Zaopiniowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Juchnowiec  Kościelny
prowadzenia  i  finansowania  zadania  pod  nazwą  „Dokumentacja
projektowa  na  przebudowę  drogi  powiatowej  nr  1500B  Księżyno  –
Koplany –  Pomigacze –  Juraszki  –  droga  nr  1504B,  na odcinku  do km
0+000 do km 2+500” (nowe brzmienie).

8. Udzielenie odpowiedzi na pismo Rady Sołeckiej w Klepaczach w sprawie
utwardzenia pobocza, drogi w tej miejscowości.

9. Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
przebudowy drogi powiatowej Juraszki – Lubejki – Szerenosy.

10.Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
utwardzenia nawierzchni na drodze powiatowej w kierunku wsi Zalesiany.

11.Zapoznanie się z pismem mieszkańców wsi Topilec o wykonanie zjazdu.

12.Zapoznanie się z wnioskiem Społecznego Komitetu Budowy Drogi Supraśl
– Cieliczanka o modernizację drogi.

13.Zapoznanie  się  z  Informacją  o  realizacji  zadań  inwestycyjnych  w  I
półroczu 2008 roku przedłożoną przez Powiatowy Zarząd Dróg.

14.Zapoznanie  się  z  pismem Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie  wykonania
remontu drogi powiatowej na odcinku Wiejki – Podozierany. 



15.Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o
dokonanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.

16.Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PCPR o  dokonanie  zmian  w  budżecie
powiatu na 2008 rok.

17.Podpisanie umowy z Gminą Poświętne oraz Dyrektorem CARITAS Diecezji
Łomżyńskiej  na  realizację  „Programu  wyrównywania  różnic  między
regionami”.

18.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu projektu systemowego
w  ramach  poddziałania  7.1.2.  „Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej
integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie Program Operacyjny
Kapitał Ludzki”.

19.Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w
Jałówce  z  Filią  w  Łaźniach  dotyczącym  umorzonych  należności  i
udzielonych ulg za I półrocze 2008 roku.

20.Zapoznanie się z pismem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie
zapewnienia  mieszkańcom  domów  pomocy  społecznej  dostępu  do
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków NFZ.

21.Zapoznanie się z planem finansowym SP ZOZ w Łapach na rok 2008 po
zmianach.

22.Zapoznanie  się  z  informacją  SP  ZOZ  w  Łapach  o  realizacji  planu
finansowego za I półrocze 2008 roku.

23.Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie  w  sprawie
przyznania dotacji na IV Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks.
Wacława Rabczyńskiego.

24.Podpisanie  umowy  z  Komendantem  Wojewódzkim  Policji  w  sprawie
przekazania środków na Fundusz Wsparcia Policji.

25.Rozpatrzenie  wniosku  Naczelnika  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości o wprowadzenie zmian w budżecie.

26.Wprowadzenie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.

27.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 101/08 z dnia 24 lipca 2008 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie wniosku do Urzędu Miejskiego w Wasilkowie o wydanie
postanowienia o możliwości podziału działki nr geodezyjny 6059.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu
Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Urzędu Miejskiego w
Wasilkowie o wydanie  postanowienia  o  możliwości  podziału  działki  oznaczonej
numerem geodezyjnym 6059 o powierzchni 0,801 ha, położonej w obrębie miasta
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Wasilków.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 2/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 3

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogę powiatową.

Wydział Geodezji,  Katastru i Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe:

 położonych w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna,  oznaczonych jako
działki nr 20/13 o powierzchni 0,0018 ha oraz 20/15 o powierzchni 0,0006
ha,

 położonej  w obrębie  Tołcze,  gmina Turośń  Kościelna,  działka  nr  19/42 o
pow. 0,0083 ha ,

 położonej  w  obrębie  Tołcze,  gmina  Turośń  Kościelny,  oznaczonej  jako
działka nr 19/44 o powierzchni 0,0006 ha,

 położonej w obrębie Tołcze, gm. Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka
nr 19/46 o powierzchni 0,0044 ha,

 położonej  w  obrębie  Tołcze,  gmina  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działka o nr 19/52 o powierzchni 0,0035,

 położonych  w  obrębie  Tołcze,  gmina  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działki nr 20/9 o powierzchni 0,0028 ha oraz nr 20/11 o powierzchni 0,0025
ha,

 położonej w obrębie Zaczerlany, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka
nr 204/7 o powierzchni 0,0108 ha,

 położonej  w  obrębie  Tołcze,  gmina  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działka nr 31/15 o powierzchni 0,0055 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  -  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 3 – 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 4

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
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Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wpisów  o  dokonanie  wpisów  do  ksiąg
wieczystych nieruchomości stanowiących mienie powiatowe: odłączenie z księgi
wieczystej  KW nr  BI1B/00033760/3  działki  położonej  w  obrębie  Sieśki,  gmina
Zabłudów oznaczonej nr 40/2 o powierzchni 0,0057 ha /zał. nr 11/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  -  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 11/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  wnioskami  i  opiniami  Komisji  Stałych  Rady
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji  Zdrowia, Opieki  Społecznej  i  Spraw Rodziny z dnia 5 sierpnia 2008
roku /zał. nr 12/.

 Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 5 sierpnia 2008 roku /zał. nr 13/, 

 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 7 sierpnia 2008 roku /zał. nr 14/,

 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 7 sierpnia 2008 roku /zał. nr
15/.

Ad. 6

Rozpatrzenie pisma Przedsiębiorstwa Eksploatacji Ulic i Mostów w
sprawie  zwiększenia  wartości  zakresu  prac  na  drodze  Grabówka  –
Zielona – Ciasne – Ogrodniczki.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
zebranym  pismo  Przedsiębiorstwa  Eksploatacji  Ulic  i  Mostów  w  sprawie
zwiększenia  wartości  zakresu  prac  na  drodze  Grabówka  –  Zielona  –  Ciasne  –
Ogrodniczki oraz propozycję odpowiedzi w tej sprawie /zał. nr 16 – 17/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w tej sprawie. Przedsiębiorstwo Eksploatacji
Ulic  i  Mostów,  jest  wykonawcą  kanalizacji  deszczowej  w  miejscowości
Ogrodniczki.  Aby  ww.  kanalizacja  deszczowa  działała  poprawnie  musi  być
wybudowana w całości. Nie powinno się wprowadzać razem z wodami opadowymi
gruntu  niesionego  z  nietwardej  nawierzchni,  gdyż  będzie  to  powodowało
zatykanie się kanałów odprowadzających wodę. W związku z czym konieczne jest
wykonanie  części  robót  drogowych czyli:  wbudowanie  krawężnika,  podbudowy
osuwowej  i  podbudowy  z  betonu  asfaltowego,  tak  by  kanalizacja  nie  była
niszczona.  Wartość ww. zadania można,  zwiększyć jedynie poprzez podpisanie
aneksu do umowy z ww. wykonawcą.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył iż, ww. odcinek drogi jest zgłaszany w ramach projektu do RPO WP czy
nie zaszkodzi to ocenie projektu.
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Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował iż
w ww. przypadku konieczne jest posiadanie uprawomocnionego pozwolenia na
budowę.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, że w przypadku tej inwestycji, jest wydane prawomocne
pozwolenie na budowę.   

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego
–  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 18/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zaopiniowanie autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu
Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Juchnowiec  Kościelny
prowadzenia  i  finansowania  zadania  pod  nazwą  „Dokumentacja
projektowa  na  przebudowę  drogi  powiatowej  nr  1500B  Księżyno  –
Koplany – Pomigacze – Juraszki  –  droga nr 1504B,  na odcinku do km
0+000 do km 2+500” (nowe brzmienie).

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków  Zarządu  ze  zmienionym  projektem  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego w sprawie powierzenia Gminie Juchnowiec Kościelny prowadzenia i
finansowania  zadania  pod  nazwą  „Dokumentacja  projektowa  na  przebudowę
drogi powiatowej nr 1500B Księżyno – Koplany – Pomigacze – Juraszki – droga nr
1504B, na odcinku do km 0+000 do km 2+500” /zał. nr 19/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski  wyjaśnił,  że  pierwsze  pismo  z  Gminy  Juchnowiec  dotyczące  ww.
kwestii  było  zbyt  mało  precyzyjne  i  przygotowany  na  podstawie  jego  projekt
uchwały  dotyczący  przebudowy  drogi  w  zakresie  określonym  przez  przekrój
półuliczny. W wyniku rozmów pomiędzy Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  a  Wójtem  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  –  Panem  Czesławem
Jakubowiczem ustalono, że Gmina chce opracować dokumentacje projektową na
przebudowę  ww.  drogi  do  miejscowości  Stacja  Lewickie  wraz  z  przebudową
mostu. Powyższa rozmowa miała miejsce w dniu 5 sierpnia 2008 roku czyli w dniu
posiedzenia  Komisji  Infrastruktury  Technicznej,  której  to  Komisji  został  do
zaakceptowania przedłożony zmieniony projekt uchwały dotyczący powierzenia
zadania Gminie Juchnowiec Kościelny.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Juchnowiec  Kościelny  prowadzenia  i  finansowania  zadania  pod nazwą
„Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1500B
Księżyno – Koplany – Pomigacze – Juraszki – droga nr 1504B, na odcinku
od km 0+000 do km 2+500, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i
Finansów celem zaopiniowania oraz pod obrady XXI Nadzwyczajnej Sesji
Rady Powiatu Białostockiego, celem uchwalenia.

Ad. 8
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Udzielenie  odpowiedzi  na pismo Rady Sołeckiej  w Klepaczach w
sprawie utwardzenia pobocza, drogi w tej miejscowości.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
Członków  Zarządu  z  propozycją  odpowiedzi  na  pismo  Rady  Sołeckiej  w
Klepaczach w sprawie utwardzenia pobocza, drogi w tej miejscowości /zał. nr 20/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  przedłożył  wyjaśnienia  w  ww.  kwestii.  Mieszkańcy  zwrócili  się  z
prośbą o utwardzenie 250 metrów pobocza od zatoki autobusowej do mostu w
Klepaczach. Chcą by utwardzenie zostało wykonane z płytek chodnikowych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w
sprawie przebudowy drogi powiatowej Juraszki – Lubejki – Szerenosy.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
Członków  Zarządu  z  pismem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
przebudowy drogi powiatowej Juraszki – Lubejki – Szerenosy /zał. nr 22/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w tej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
utwardzenia  nawierzchni  na  drodze  powiatowej  w  kierunku  wsi
Zalesiany.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
Członkom Zarządu pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie utwardzenia
nawierzchni na drodze powiatowej w kierunku wsi Zalesiany /zał. nr 24/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił,  iż  skrzyżowanie  drogi  wojewódzkiej  nr  682  Białystok  –
Wysokie  Mazowieckie  z  drogą  powiatową  nr  1501B,  jest  stosunkowo
niebezpiecznym  skrzyżowaniem,  jednak  nie  można  tam  wymalować  żadnych
znaków poziomych,  ponieważ na gruncie prawa o ruchu drogowym nie jest to
skrzyżowanie gdyż droga powiatowa nie jest drogą o nawierzchni twardej. Aby
wymalować poziomą regulację ruchu droga powiatowa musi zostać utrwalona na
długości co najmniej 20 metrów. Formalne przygotowanie dokumentacji związanej
z ww. zadaniem zajmie około pół roku. Sprawę tę prowadzić musiałby Podlaski
Wojewódzki Zarząd Dróg w Białymstoku, zaś koszty ponosi zarządca drogi, który
wystąpił z inicjatywą przebudowy skrzyżowania. Z taką inicjatywą wystąpił Wójt
Gminy  Turośń,  który  w  związku  z  tym  powinien  przekazać  na  to  zadanie
pieniądze.    
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  skierował  ww.  pismo  do
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu  przygotowania
projektu odpowiedzi na ww. pismo.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Zapoznanie się  z  pismem mieszkańców wsi  Topilec o wykonanie
zjazdu.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z treścią pisma mieszkańców wsi Topilec o wykonanie zjazdu /zał. nr
25/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  omówił szczegółowo formalności  i  koszty związane z wykonaniem
zjazdu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
przygotowania  odpowiedzi  informującej  o  koniecznych  krokach
formalnych jakie muszą zostać podjęte przez mieszkańców wsi Topilec.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Zapoznanie się z wnioskiem Społecznego Komitetu Budowy Drogi
Supraśl – Cieliczanka o modernizację drogi.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych  z  wnioskiem  Społecznego  Komitetu  Budowy  Drogi  Supraśl  –
Cieliczanka o modernizację drogi /zał. nr 26/.

 Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii złożył Pan Marek Jędrzejewski –
Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg  w Białymstoku,  przedłożył  wyjaśnienia  w
ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  wnioskiem  i
skierował  go  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
przygotowania  odpowiedzi  informującej,  o  tym,  iż  jest  opracowana
dokumentacja projektowa dla ww. drogi i  przy najbliższym ogłoszeniu
naboru  wniosków  do  programów  pomocowych  ww.  projekt  zostanie
przedłożony.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Zapoznanie się z Informacją o realizacji zadań inwestycyjnych w I
półroczu 2008 roku przedłożoną przez Powiatowy Zarząd Dróg.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
Członkom Zarządu Informację o realizacji zadań inwestycyjnych w I półroczu 2008
roku przedłożoną przez Powiatowy Zarząd Dróg /zał. nr 27/.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie
wykonania remontu drogi powiatowej na odcinku Wiejki – Podozierany. 

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
Członków Zarządu z pismem Wójta Gminy Gródek w sprawie wykonania remontu
drogi powiatowej na odcinku Wiejki – Podozierany /zał. nr 28/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił „Wójt wnosi o podjęcie współpracy pomiędzy Powiatem a
Gminą  w  celu  wyremontowania  drogi  powiatowej  na  odcinku  Wiejki  –
Podozierany.  Droga  ta  w  całości  przebiega  przez  teren  Gminy  Gródek.  Wójt
przeznacza na ten cel 120 000 złotych.” 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego o dokonanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków Zarządu z wnioskiem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o
dokonanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok /zał. nr 29/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła,  że
wniosek  ten związany  jest  z  dotacją  otrzymaną  od  Wojewody  Podlaskiego  na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008
rok. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 16

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PCPR  o  dokonanie  zmian  w
budżecie powiatu na 2008 rok.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
Członków  Zarządu  z  wnioskami  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok /zał.
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nr 30/.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  –  Pani
Elżbieta Anna Turczewska, przedłożyła wyjaśnienia dotyczące ww. wniosków.

Zarząd Powiatu Białostockiego zaakceptował wniosek przedłożony
przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku
i  skierował  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 17

Podpisanie umowy z Gminą Poświętne oraz Dyrektorem CARITAS
Diecezji  Łomżyńskiej  na  realizację  „Programu  wyrównywania  różnic
między regionami”.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
zebranym  projekty  umów  i  pism  przewodnich  z  nimi  związanych  Członkom
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 31 - 34/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przypomniała  Członkom  Zarządu,  iż  na  posiedzeniu
Zarządu  Powiatu  Białostockiego  w  dniu  24  lipca  2008  roku  została  zawarta
umowa  w  ww.  sprawie  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  o
Państwowym  Funduszem  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.  Przedłożone
umowy są dalszą konsekwencją ww. działania.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  umów,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego –  Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana
Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  /zał.  nr  35  –  36/.  Do  podpisania  pism  przewodnich
związanych z ww. umowami upoważniono Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 37 – 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 18

Zaopiniowanie  projektu uchwały  Rady Powiatu Białostockiego  w
sprawie  upoważnienia  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  projektu
systemowego w ramach poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji  przez powiatowe centra pomocy rodzinie Program
Operacyjny Kapitał Ludzki”.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
zebranych  z  projektem  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
upoważnienia  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  projektu  systemowego  w
ramach poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez
powiatowe centra pomocy rodzinie Program Operacyjny Kapitał Ludzki” /zał. nr
39/.

Wyjaśnienia dotyczące tej kwestii złożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska –
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. Do 18 sierpnia
2008  roku  należy  złożyć  deklarację  do  przystąpienia  do  projektu  w  ramach
poddziałania 7.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dotyczącą 2009 roku,
stąd  zaistniała  konieczność  podjęcia  ww.  uchwały  przez  Radę  Powiatu
Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  upoważnienia  do
zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  projektu  systemowego  w  ramach
poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez
powiatowe centra pomocy rodzinie Program Operacyjny Kapitał Ludzki”,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw
Rodziny celem zaopiniowania oraz pod obrady XXI Sesji Rady Powiatu
Białostockiego, celem uchwalenia. 

Ad. 19

Zapoznanie  się  ze  sprawozdaniem  Dyrektora  Domu  Pomocy
Społecznej  w  Jałówce  z  Filią  w  Łaźniach  dotyczącym  umorzonych
należności i udzielonych ulg za I półrocze 2008 roku.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
Członków  Zarządu  ze  sprawozdaniem  Dyrektora  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Jałówce z Filą w Łaźniach dotyczącym umorzonych należności i udzielonych ulg za
I półrocze 2008 roku /zał. nr 40/. 

Wyjaśnienia  dotyczące  ww.  kwestii  przedłożyła  Dyrektor  Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
sprawozdaniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 20

Zapoznanie się  z  pismem Ministra  Pracy i  Polityki  Społecznej  w
sprawie zapewnienia mieszkańcom domów pomocy społecznej dostępu
do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków NFZ.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków Zarządu z treścią pisma Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie
zapewnienia  mieszkańcom  domów  pomocy  społecznej  dostępu  do  świadczeń
zdrowotnych finansowanych ze środków NFZ /zał. nr 41/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska –
Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Białymstoku.  Wyjaśniła,  iż
ww. pismo zostało przesłane dyrektorom zainteresowanych jednostek z prośbą o
przedłożenie informacji w ww. kwestii. Wyjaśniła, że umowę za świadczenie usług
pielęgnacyjnych może zawrzeć tylko zakład opieki zdrowotnej. W związku z czym
należałoby przyjąć, że Powiat ma zakładać takie jednostki.

Pan Sławomir Gołaszewski – Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego,
zauważył,  iż  wystarczy  bazować  na  zakładach  opieki  zdrowotnej,  które  już
istnieją. Zauważył, iż  utworzona przez Powiat struktura będzie przynosiła duże
straty i nie ma sensu jej tworzyć.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 21

Zapoznanie  się  z  planem finansowym SP ZOZ w Łapach na  rok
2008 po zmianach.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
Członkom Zarządu zmieniony plan finansowy SP ZOZ w Łapach na rok 2008 /zał.
nr 42/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły dotyczące ww. projektu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  planem
finansowym.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

 
Ad. 22

Zapoznanie się z informacją SP ZOZ w Łapach o realizacji planu
finansowego za I półrocze 2008 roku.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z informacją SP ZOZ w Łapach o realizacji  planu finansowego za I
półrocze 2008 roku /zał. nr 43/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. sprawie „obowiązek składania informacji nakłada na Dyrektora
SP  ZOZ  w  Łapach  uchwała  Rady  Powiatu  w  tej  sprawie.  W  chwili  obecnej
Zarządowi  została  przedłożona  informacja,  którą  należy  skierować  do  analizy
Skarbnika i uwzględnienia jej w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za I
półrocze 2008 roku.” 

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował ww. informację do Pani
Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  celem  dokonania
analizy  i  uwzględnienia  w  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  I
półrocze 2008 roku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 23

Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Wasilkowie w sprawie
przyznania dotacji na IV Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks.
Wacława Rabczyńskiego.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
Członkom  Zarządu,  wniosek  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie  w  sprawie
przyznania  dotacji  na  IV  Festiwalu  Muzyki  Organowej  i  Kameralnej  im.  Ks.
Wacława Rabczyńskiego /zał. nr 44/.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie postanowił przyznać
2 000  złotych  dofinansowania  dla  IV  Festiwalu  Muzyki  Organowej  i
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Kameralnej im. Ks. Wacława Rabczyńskiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 24

Podpisanie umowy z Komendantem Wojewódzkim Policji w sprawie
przekazania środków na Fundusz Wsparcia Policji.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał,
zebranych z projektem umowy z Komendantem Wojewódzkim Policji w sprawie
przekazania środków na Fundusz Wsparcia Policji /zał. nr 45/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
szczegóły dotyczące ww. projektu.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. umowy, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 25

Rozpatrzenie  wniosku  Naczelnika  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości o wprowadzenie zmian w budżecie.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
Członkom  Zarządu  wniosek  Naczelnika  Wydziału,  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.
Zgodnie ze zmianami przepisów prawa, określone zostały terminy unormowania
kwestii  wpisów  do  ksiąg  wieczystych  w  sprawie  wykazania  własności  Skarbu
Państwa, jak i jednostek samorządu terytorialnego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia go w najbliższym projekcie uchwały Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 26

Wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w
budżecie Powiatu na 2008 rok, wraz z uwzględnionymi autopoprawkami /zał. nr
47/. 

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  –  Pani  Maria  Borodziuk,  przedłożyła
wyjaśnienia dotyczące ww. kwestii. 
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  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu na 2008 rok wraz z autopoprawkami i skierował go
pod obrady Komisji Budżetu i Finansów w celu zaopiniowania oraz pod
obrady  XXI  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  celem
uchwalenia. 

Ad. 27
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 7 sierpnia 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1436. 

Protokołowała 

Ewa Jakiel

Podpisali
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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